*Et infirmus simul cum Sacerdote dicat eadem verba saltem, semel, submissa voce tum Sac. dans infirmo Eucharistiam dicat:*

Accipe frater (*vel soror*) viaticum Corporis Domini nostri Iesu Christi, qui te custodiat ab hoste maligno, et perducat in vitam æternam. Amen.

*Si vero Communio non datur per modum viatici, dicat more ordinario:*

Corpus Domini nostri Iesu Christi custodiat animam tuam in vitam æternam. Amen.

*Quod si mors immineat, et periculum sit in mora, tunc dicto Misereatur etc., prædictis precibus omnibus, vel ex parte omissis, ei statim Viaticum præbeatur.*

— 19 —  
Postea Sacerdos abluit digitos nihil dicens, et infirmo detur ablutio: deinde dicat:

**V.** Dominus vobiscum.  
**R.** Et cum spiritu tuo.

*Oremus.*

Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, te fideliter deprecamur, ut accipienti fratri nostro (*vel* sorori nostræ) sacrosanctum Corpus Domini nostri Iesu Christi filii tui, tam corpori quam animæ prosit ad remedium sempiternum: qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia sæculorum. **R.** Amen.

*Et versus ad infirmum, dicit:*

Centuplum accipias, et vitam æternam possideas in regno Dei. Amen.

*Et relicto infirmo, dicat canticum:*

Nunc dimittis, etc.

*Et per viam: Te Deum, etc.*

Cum pervenerit ad Ecclesiam, ponit Sacramentum super altare, et adorat: deinde dicit:

**V.** Panem de cœlo præstisti eis.  
**R.** Omne delectamentum in se habentem.  
**V.** Dominus vobiscum.  
**R.** Et cum spiritu tuo.

*Oremus.*

Deus qui nobis sub Sacramento mirabili

passionis tuæ memoriam reliquisti: tribue quæsumus, ita nos corporis et sanguinis tui sacra mysteria venerari, ut redemptionis tuae fructum in nobis jugiter sentiamus. Qui vivis etc.

*Tempore Paschali.*

v. Panem de cœlo præstitisti eis. Alleluia.

r. Omne delectamentum in se habentem.

Alleluia.

v. Dominus vobiscum.

r. Et cum spiritu tuo.

*Oremus.*

Spiritum nobis, Domine, tue charitatis infunde, ut quos Sacramentis paschalibus satiasti, tua facias pietate concordes: per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

**ORDO**

MINISTRANDI SACRAMENTUM EXTR. UNCTIONIS.

*Cum per ventum fuerit ad locum ubi jacet infirmus, Sacerdos intrans cubiculum dicit:*

v. Pax huic domui.

r. Et omnibus habitantibus in ea.

*Deinde subjungit: Asperges me, Domine, hyssopo, et mundabor, lavabis me, et super nivem dealbabor. Postea dicit versicolum:*

v. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

r. Qui fecit cœlum et terram.

v. Dominus vobiscum.

r. Et cum spiritu tuo.

*Oremus.*